online, Site, Portal da Transparência em atendimento a Lei de Acesso à Informação (Lei nº12.527), 
bem como treinamento e suporte (online  ,in loco, e-mail, telefone e acesso remoto) 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 107 e art.125 da Lei nº 14.133/21 

VALOR TOTAL GLOBAL DO CONTRATO: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 01 – Poder Legislativo. 

Unidade Orçamentária: 01.001.002 – Secretaria da Câmara Municipal 

Projeto/Atividade: 01.031.0110.2813 – Manutenção Ativ. Administrativas Legislativo 

Fonte de Recurso: 3.3.90.40.00 – Serviços Tecnologia Infor.

[...]

O objetivo desta licitação é a contratação de técnico em informática para prestação de 
serviços de assistência técnica em equipamentos de informática, pertencentes à Câmara 
Municipal, no exercício de 2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 107 e art.125 da Lei nº 14.133/21. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 3.947,88 (três mil novecentos e quarenta e sete reais e oitenta e oito  
centavos 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Órgão: 01 – Poder Legislativo. 

Unidade Orçamentária: 01.001.002 – Secretaria da Câmara Municipal 

Projeto/Atividade: 01.031.0110.2803 – Manutenção da Sede da Câmara 

Fonte de Recurso: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ

[...]

NÚMERO DO CONTRATO: 004/2022 - EVALDO DE PAULA MORAIS; 
NÚMERO DO CONTRATO: 005/2022 - PANIFICADORA SAIÔLA DINIZ LTDA -ME; 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS 

CONTRATADA: EDSON RIBEIRO CARDOSO – $ 7.445,00 (sete mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais) 

EVALDO DE PAULA MORAIS - R$ 10.500,66 (dez mil, quinhentos reais e sessenta e seis reais) 

PANIFICADORA SAIÔLA DINIZ LTDA -ME - R$ 12.067,25 (doze mil e sessenta e sete reais e vinte cinco 
centavos) 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e lanches para a Câmara Municipal 
de Entre Rios de Minas, estado de Minas Gerais, no exercício de 2025. 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 107, art. 124, inciso I, “b” e art.125 da Lei nº 14.133/21. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 30.012,91 (trinta mil, doze reais e noventa e um centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 01 – Poder Legislativo. 

Unidade Orçamentária: 01.001.002 – Secretaria da Câmara Municipal 

Projeto/Atividade: 01.031.0110.2813 – Manutenção Ativ. Administrativas Legislativo 

Fonte de Recurso:

[...]

Contratação de licença anual de software próprio para gestão e controle de ponto, em 
nuvem, do relógio da RWTECH Pointline – Bioprox-C (960), existente nesta Câmara Municipal de 
Entre Rios de Minas, para registro de até 08 servidores. 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 107 e art.125 da Lei nº 14.133/21. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO:  R$ 1.010,04 (hum mil, dez reais e quatro centavos 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 01 – Poder Legislativo. 

Unidade Orçamentária: 01.001.002 – Secretaria da Câmara Municipal 

Projeto/Atividade: 01.031.0110.2813 – Manutenção Ativ. Administrativas Legislativo 

Fonte de Recurso: